
 

 J A V N O  P R E D U Z E Ć E          

      « RR  AA  DD  »  

          d. d.  T E Š A NJ 

                                                          račun:1990460003075676  Sparkasse banka                   ID broj:4218317600003                    
 Trg žrtava 3.avgusta bb, Tešanj              račun:3385502203283017  Uni Credit banka                    PDV broj: 218317600003                 
 Tel./fax:032/650-566;650-428                račun:1603000030014004  Vakufska banka                     www.rad-tesanj.ba 
 Direktor: 032/650-471                           račun:1414155320002012  BBI banka                             e-mail: kprad@bih.net.ba 

 

Broj: 

Datum: 15.11.2017. godine 

 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl.glasnik BiH broj 39/14), Zapisnika komisije o pregledu i 

ocjeni ponuda broj 7626/17 od 14.11.2017. godine direktor Javnog preduzeća “RAD” d.d. Tešanj, dana 15.11.2017. 

godine, d o n o s i  

 

O D L U K U 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

 

I 

            Najpovoljniji ponuđač za nabavku fitinga vodovodnog – ventili u drugom ponovljenom postupku je: 

“VODOSKOK” d.o.o. Tomislavgrad, Novi kolodvor bb, Tomislavgrad. 

            Vrijednost okvirnog sporazuma koji će se zaključiti sa ponuđačem iznosi 32.495,52 KM sa uračunatim 

PDV-om.  

II 

U konkurentskom zahtjevu za nabavku fitinga vodovodnog - ventili, objavljenom na Portalu javnih nabavki 

broj 807-7-1-62/17 od 02.11.2017. godine u 08,26 sati, ponude su dostavili sljedeći ponuđači: 

 

1. PonuĎač „VODOSKOK” d.o.o. Tomislavgrad, Novi kolodvor bb, Tomislavgrad je u svojoj ponudi 

dostavio sljedeću dokumentaciju i podatke: 

 Cijena ponude iznosi  32.495,52 KM sa uračunatim PDV-om, DDP kupac; 

 Ponuđač nije ponudio popust u cijeni;  

 Popunjen obrazac za ponudu, Aneks 4 tenderske dokumentacije; 

 Popunjen obrazac za cijenu ponude, Aneks 5 tenderske dokumentacije; 

 Popunjen nacrt okvirnog sporazuma, Aneks 6 tenderske dokumentacije; 

 Tvornička autorizacija proizvođača «FIV Sri», Via Gavardina, 86, 25010 Ponte San Marco di Calcinote, 

Italija, sa naznačenim garantnim rokom od 2 (dvije) godine i sa priloženim prevodom iste; 

 Izjavu o virmanskom plaćanju 60 dana nakon ispostavljanja fakture; 

 Izjavu da rok isporuke neće biti duži od 7 dana po prijemu narudžbe ili potpisu ugovora o kupoprodaji; 

 Proizvođač za sve tražene stavke je: «FIV Sri», Via Gavardina, 86, 25010 Ponte San Marco di Calcinote, 

Italija; 

 Certifikate kojim dokazuje tražene norme kvaliteta prema EN 13828 za ventile kuglaste i ventile kuglaste 

sa ispustom, i certifikat kojim dokazuje traženu normu kvaliteta prema EN 12165 za ventile nepovratne, 

izdate od Zavoda za ispitivanje kvalitete d.o.o. Zagreb, Hrvatska; 

 Popunjene, potpisane i uredno ovjerene izjave iz člana 45. i 52. Zakonom o javnim nabavkama BiH su 

priložene; 

 Aktuelni izvod iz sudskog registra je priložen; 

Ponuda je uvezana, numerisana, potpisana i ovjerena u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH. 

 

2. PonuĎač „PERO” d.o.o. Zenica, Ul. Sarajevska 97, Zenica je u svojoj ponudi dostavio sljedeću 

dokumentaciju i podatke: 

 Cijena ponude iznosi  33.509,39 KM sa uračunatim PDV-om, DDP kupac; 

 Ponuđač nije ponudio popust u cijeni;  

 Popunjen obrazac za ponudu Aneks 4 tenderske dokumentacije; 

 Popunjen obrazac za cijenu ponude Aneks 5 tenderske dokumentacije; 

 Popunjen nacrt okvirnog sporazuma, Aneks 6 tenderske dokumentacije; 

 Izjavu o garantnom roku za sve tražene stavke od 10 godina; 

 Tvornička autorizacija proizvođača «VALVEX» Ul. Nad Skawa 2, 34-240 Jordanow, Poljska sa 

naznačenim garantnim rokom od 10 godina za ponuđene ventile i sa prevodom iste;  



 Izjavu o odgođenom plaćanju plaćanju od 60 dana nakon ispostavljanja pravovaljane fakture; 

 Izjavu da rok isporuke neće biti duži od 7 dana po prijemu narudžbe i potpisu ugovora; 

 Proizvođač za sve tražene stavke je: «VALVEX» Ul. Nad Skawa 2, 34-240 Jordanow, Poljska; 

 Certifikat kojim dokazuje tražene norme kvaliteta prema EN 13828 za ponuđene ventile kuglaste, puni 

protok, sa čeličnom ručkom, poniklani i za ventile kuglaste sa čepom, s ventilom za odvod s ručkom od 

čelika, izdate od Zavoda za ispitivanje kvalitete d.o.o. Zagreb, Hrvatska; 

      ITB Aprobata techniczna za «Valvex» ventile je dostavljena na poljskom jeziku, bez prevoda; 

 Popunjene, potpisane i uredno ovjerene izjave iz člana 45. i 52. Zakonom o javnim nabavkama BiH su 

priložene; 

 Aktuelni izvod iz sudskog registra je priložen. 

Ponuda je uvezana, numerisana, potpisana i ovjerena u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH. 

Ponuđač „PERO” d.o.o. Zenica nije dostavio certifikat o kvalitetu kojim dokazuje da ponuđeni nepovratni ventili 

(stavke 8 i 9 obrasca za cijenu ponude) odgovaraju traženim normama kvaliteta prema EN 12420 ili EN 12165. 

 

III 

Ponuda ponuđača: „PERO” d.o.o. Zenica, Ul. Sarajevska 97, Zenica nije prihvatljiva iz razloga jer ponuđač 

ugovornom organu nije dostavio dokaze, odnosno certifikat o kvalitetu kojim dokazuje da ponuđeni nepovratni 

ventili (stavke 8 i 9 obrasca za cijenu ponude) odgovaraju traženim normama kvaliteta prema EN 12420 ili EN 

12165. 

Ponuđač: „VODOSKOK” d.o.o. Tomislavgrad, Novi kolodvor bb, Tomislavgrad  je kvalifikovan jer je 

priložio – dostavio svu traženu dokumentaciju. 

             Ugovorni organ nije tražio pojašnjenje ponuda. 

 

Ocjena ponuda: 

Ocjena ponude je izvršena u skladu sa kriterijem „ekonomski najpovoljnija ponuda” u skladu sa sljedećim 

podkriterijima: 

Red. 

broj 
Kriterij 

Max 

bodova 

1. Cijena 90,00 

2. Garantni rok 5,00 

3. Uslovi plaćanja 5,00 

 UKUPNO: 100,00 

 

Na osnovu kriterija za ocjenu ponuda i podataka koje je ponuđač „VODOSKOK” d.o.o. Tomislavgrad 

dostavio u svojoj ponudi, utvrđeni su sljedeći rezultati: 

 

IV 

Osnovni razlog za donošenje ovakve Odluke je konstatacija da je ponuđač: „VODOSKOK” d.o.o. 

Tomislavgrad, Novi kolodvor bb, Tomislavgrad, dostavio ponudu koja je u skladu sa kriterijem „ekonomski 

najpovoljnija ponuda” ocijenjena kao prihvatljiva za ugovorni organ. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema. 

Žalba se izjavljuje Javnom preduzeću “RAD” d.d. Tešanj u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili 

preporučenom poštanskom pošiljkom. 

Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od 3 (tri).  

 

                                                                                                                                D I R E K T O R:   

                                                                                                                        ______________________ 

                                                                                                                         Adnan Lihić, dipl.ing.maš. 

 

Dostaviti:  

- Svim ponuđačima 

- Komisija za javne nabavke 

- a/a 

Red. 

broj 
PonuĎač Cijena 

Garantni 

rok 

Uslovi 

plaćanja 

Ukupno 

bodova 

1.  
„VODOSKOK” d.o.o. Tomislavgrad, Novi 

kolodvor bb, Tomislavgrad   
90,00 5,00 5,00 100,00 


